penghalang antara dirinya dan taubatnya.8

Para ulama membagi khauf menjadi lima macam9:

1) Khauf ibadah, yaitu takut kepada Allah, karena Dia Mahakuasa atas

segala sesuatu, memuliakan siapa yang dikehendaki-Nya dan

7Ibid.
8Buletin Al Wara’ Wal bara’, Edisi ke-6 Tahun ke-2 / 02 Januari 2004 M / 10 Dzul

Qo’dah 1424 H, Judul asli “IBADAH, Antara Khauf dan Roja’ oleh Al-Ustadz Abu Hamzah Al-
Atsary.

9 Ibid.